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 Sono altresì soggetti all’imposta di soggiorno gli immobili utilizzati per le locazioni brevi
dall’art.

 

 

del pagamento dell’imposta

 

 dell’art.

 dall’art.

4. L’imposta può essere assolta anche dai soggetti che 
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individuate all’art. 2 del regolamento.

 

 

 

 

 

 altresì esenti dal pagamento dell’imposta di soggiorno i soggetti che alloggiano in strutture ricettive 

 

 

 

 
nell’art.

 

 dell’imposta
l’approvazione del bilancio di previsione.

 
trimestre, una comunicazione al Comune di Santa Maria a Monte, più specificatamente all’ufficio tributi,  

conservazione dei dati relativi all’imposta di soggiorno che riguardano i cinque anni precedenti a quello in 
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 E’ fatto obbligo al gestore della struttura ricettiva di far pervenire al Comune di 

soggetti passivi che non hanno corrisposto l’imposta, in tutto o in parte.

 

 

 

 
all’anno

 dichiarazione è trasmessa telematicamente attraverso il portale di cui all’art. 7 mediante una procedura 
di validazione/conferma dei dati registrati nel corso dell’anno precedente. In caso di impossibilità dell’inoltro 

della dichiarazione, redatta sull’apposita modulistica, sottoscritta dal 

struttura ricettiva presso la quale hanno pernottato. Quest'ultimo provvede alla riscossione dell’imposta, 
rilasciandone quietanza all’interno della propria ordinaria

le modalità di cui al successivo comma 2. E’ consentito il rilascio di una 

cinque anni le quietanze e le dichiarazioni rilasciate dall’ospite per l’esenzione di cui al precedente art. 5.
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1,commi 161 e 162, della legge 27 dicembre 2006, n.296 e dall’articolo 1 comma 792 della Legge 160/2019 in 

 
dell'evasione e dell’elusione. I gestori delle strutture ricettive sono tenuti ad 

dell’attività

 

 

 I gestori delle strutture ricettive di cui all’articolo 2 comma 3 del presente regolamento, al fine di rendere possibili 

 Per l’omesso, ritardato o parziale pagamento dell’imposta, si applicano le sanzioni previste dal D.Lgs. n. 

 Per l’omesso, ritardato o parziale versamento dell’imposta, si applica al responsabile del pagamento 
dell’imposta di cui all’’art. 
dell’importo non versato, ai sensi dell’art. 13 del D.Lgs n° 471/1997. Al procedimento di irrogazione 

 Per l’omessa o infedele presentazione della dichiarazione di cui all’art. 
applica la sanzione amministrativa dal 100 al 200 per cento dell’importo dovuto

 Per le violazioni è possibile avvalersi dell’istituto del ravvedimento operoso.

 Per l’omessa, incompleta o infedele comunicazione trimestrale alle prescritte scadenze, che ,come 
previsto all’art. , si considera effettuata con l’inserimento dei dati nel sistema informatico fornito 
dall’Ente da parte del gestore della struttura ricettiva, si applica la sanzione amministrativa pecuniaria da 
un minimo di € 25,00 a un massimo di € 500,00, ai sensi dell’art. 7

 

tivo, si applica la sanzione amministrativa pecuniaria da  € 
25,00 a € 500,0, ai sensi dell’art. 7

 La mancata esposizione del cartello informativo di cui all’Articolo comporta l’irrogazione di una 
sanzione amministrativa pecuniaria da un minimo di € 25,00 a un massimo di € 500,00 ai sensi dell’art. 

 all’Articolo 7, comma 2, comporta l’irrogazione di 
una sanzione amministrativa da un minimo di € 25,00 a un massimo di € 500,00 per ciascun caso ai sensi 
dell’art. 7
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effettuata solo previa autorizzazione del responsabile dell’ufficio tributi del 

 

 
dell’economia e delle finanze entro

 

 

 

1. Le controversie concernenti l’imposta di soggiorno sono devolute alla giurisdizione delle Commissioni 

 , l’applicazione del tributo decorrerà dal 01/

 A decorrere dall’anno di imposta 2020, a norma dell’ art. 13 co. 15 quater D.L. 201/2011, i regolamenti e 
all’imposta di soggiorno hanno effetto dal primo giorno del 

secondo mese successivo a quello della loro pubblicazione effettuata dal Ministero dell’economia e delle 
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DELL’IMPOSTA

all’art.

d’epoca

ATTIVITA’


